
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile U.O. Amministrazione: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Rag. Massimiliano Bocchi 

 

 
Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 

 
VISTI lo Statuto e il Regolamento Generale di Ateneo;  
VISTO il Codice di comportamento ed il Codice Etico di Ateneo;  
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
VISTO il vigente C.C.N.L. del Personale Tecnico Amministrativo - Comparto Istruzione e Ricerca;  
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240: “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario”;  
VISTO il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di Ateneo (P.T.P.C.T.) - 
2021/2023, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione CDA/27-01-2021/50;  
VISTE le Linee Generali di Organizzazione dell’Ateneo, approvate con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione CDA/30-07-2020/314, recante “Revisione delle linee generali di Organizzazione 
dell’Ateneo”;  
VISTO il nuovo assetto organizzativo e funzionale di Ateneo, di cui al relativo Funzionigramma, 
approvato con Determina del Direttore Generale Rep. n. 1613/2020, Prot. n. 226878 del 09.11.2020;  
CONSIDERATO quanto indicato nel Piano Strategico Dipartimentale 2020-2022; 
VISTI i “Criteri Generali di Conferimento di Incarichi e Funzioni al personale tecnico amministrativo”, 
approvati con Determina del Direttore Generale Rep. n.1642/2020 Prot. n. 228523 del 12.11.2020;  
VISTA la Determina del Direttore Generale Rep. D.R.D. n. 2192/2020, Prot. n. 258024 del 23.12.2020, 
con la quale viene prorogato, al 31.01.2021, il termine di scadenza degli incarichi Dirigenziali, degli 
incarichi di Responsabilità di U.O. e di tutte le altre tipologie di incarichi e funzioni già conferiti al 
personale tecnico amministrativo, attivi presso l’Ateneo;  
PRESO ATTO dell’avvenuto espletamento delle procedure valutative per la copertura delle posizioni di 
Responsabile di U.O. di cui alla Determina del Direttore Generale Rep. D.R.D. n. 1860/2020, Prot. n. 
239114 del 01.12.2020; 
VISTA la nota procedurale del Direttore Generale Prot. n. 29560 del 03.02.2021 relativa alla revisione 
organizzativa di Ateneo – istituzione e conferimento incarichi al personale; 
PRESO ATTO del personale amministrativo assegnato al Dipartimento con Determina del Direttore 
Generale n. 164/2021 Prot. n. 24683 del 29.01.2021; 
RICHIAMATO il Decreto del Direttore di Dipartimento n. 183/2021 del 10 febbraio 2021 di 
assegnazione del personale alla U.O. Amministrazione Dipartimentale; 
VISTO il Decreto del Direttore Prot. n. 1007 (247/2021) del 22.02.2021 relativo all’istituzione di Servizi 
dipartimentali e Particolari Professionalità sulla base di quanto previsto dal Funzionigramma 
dell’Università di Parma, approvato con determina del Direttore Generale n. 1613/2020 prot.226878 
del 9.11.2020, - Area amministrativa; 







 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile U.O. Amministrazione: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Rag. Massimiliano Bocchi 

 

VISTO il Decreto del Direttore Prot. n. 1732 (382/2021) del 18.03.2021 ed in particolare il punto 2 
inerente l’assegnazione delle Particolari Professionalità, secondo quanto previsto dal Funzionigramma 
dell’Università di Parma approvato con determina del Direttore Generale n. 1613/2020 prot. 226878 del 
9.11.2020 ed in linea con il Piano Strategico Dipartimentale 2020/20222;  

CONSIDERATO che, nel sopra citato provvedimento, era rimasto vacante il posto di Manager per la 
Qualità della Didattica M.Q.D. per i Corsi di Laurea in Odontoiatria - Biotecnologie Mediche, 
Veterinarie e Farmaceutiche; 
DATO ATTO che gli incarichi/funzioni in conformità con le Linee Generali di Organizzazione 
dell’Ateneo avranno durata triennale; 
VALUTATI i curricula dei canditati, l’esperienza maturata, le singole attitudini e gli esiti della 
valutazione della performance degli ultimi 3 anni; 
 

DECRETA 
 

1. di attribuire la Particolare Professionalità, secondo quanto previsto dal Funzionigramma 
dell’Università di Parma approvato con determina del Direttore Generale n. 1613/2020 prot. 
226878 del 9.11.2020 ed in linea con il Piano Strategico Dipartimentale 2020/20222, come segue:  

 

1 

Particolare Professionalità MANAGER PER LA QUALITÀ DELLA DIDATTICA M.Q.D. 
1. Corso di Laurea in Odontoiatria 
2. Corso di Laurea in Biotecnologie Mediche, Veterinarie e 
Farmaceutiche 

Grado di responsabilità Cat. C 

Assegnataria: Sig.ra Sabrina Ferrari 

Motivazione I requisiti culturali e professionali posseduti, le competenze e 
specializzazioni acquisite, le attitudini, le capacità ed esperienze 
dimostrate, nonché gli esiti della performance nel triennio precedente, 
risultano adeguati e congrui in relazione all’incarico da svolgere. 

 
Prof. Ovidio Bussolati 

 
  Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 


		2021-04-20T13:29:27+0200
	IT
	Ovidio Bussolati




